
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Settore ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 4 del 28-02-20
Reg.Gen.138

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DISIMPEGNO  DI  PARTE  DELLE  SOMME  IMPEGNATE PER

L'ACQUISTO  DI BENI E SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE
DELLA MANIFESTAZIONE "VIALI IN MASCHERA"

----------------------------------------------------------------------
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE I

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 28 del 21/02/2020, con
la quale è stata approvata l'organizzazione della manifestazione denominata "Viali in
Maschera" in programma per il giorno 25/02/2020 e la successiva deliberazione di
Giunta Municipale n. 31 del 24/02/2020 che annulla la manifestazione, alla luce delle
recenti vicende nazionali, come misura di prevenzione atta a contenere la diffusione di
contagi ed infezioni da Coronavirus;

Richiamata la Determinazione n. 3 del  21/02/2020 con la quale si era
impegnata la somma di € 1.818,60 (€ 2.218,70 iva inclusa), necessaria alla copertura
delle spese per l'acquisto di beni e servizi come dal piano economico sotto riportato,
da imputare in capo al capitolo 2325/2 del bilancio comunale per il corrente esercizio
finanziario;
   - Spese per il noleggio dei gonfiabili ed animazione € 1.200,00 iva esclusa pari a €

1.464,00 iva compresa in favore della società Reporter Eventi & Spettacolo, da liquidare

ed erogare previa presentazione di fattura elettronica;

- Ditta Tipolito Ilari Arti Grafiche per manifesti, locandine e striscione: € 490,00 iva
esclusa, pari ad € 597,80 iva compresa, da liquidare ed erogare previa presentazione di
fattura elettronica;
- Diritti SIAE: € 128,60 iva esclusa, pari a € 156,90 iva inclusa da liquidare ed

erogare previa presentazione di fattura elettronica;

Considerato che la ditta Tipolito Ilari Arti Grafiche aveva già provveduto alla
stampa di manifesti e striscione da affiggere sul territorio al fine dare pubblicità
all'iniziativa nei giorni precedenti la manifestazione;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del procedimento;

Visti:

- gli artt. 182 ss. T.U.E.L. approvato con DLgs n.267 del 18 agosto 2000 e s.m. sulle fasi
della spesa ed in particolare l�fimpegno di spesa;

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 4 del 28-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento di contabilità;

- il Regolamento comunale per le forniture e gli acquisti da eseguirsi in economia,
modificato con deliberazione di C.C. n. 4 del 18.01.2013;

- la L.R. n. 9/2006 di approvazione ai sensi dell'art. 117 Cost. del T.U. delle norme
regionali in materia di turismo;

Visto il bilancio di previsione triennio 2020/2022 approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 82 del 10/12/2019;

Vista la deliberazione di G.C. n. 4 del 11/01/2019 di approvazione del PEG
2019/2021 e i successivi atti di modifica ed integrazione;

Verificata la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto, infine, l�'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A. e
le direttive organizzative impartite dall�'Ente in materia di pagamenti con deliberazione
di G.M. n. 74 dell�'11.05.2012;

Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente
atto nei compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati
dalla G.M. con il PEG per l�'esercizio finanziario 2020;

D E T E R M I N A

1) di disimpegnare in particolare le seguenti spese:
 - Spese per il noleggio dei gonfiabili ed animazione € 1.200,00 iva esclusa pari a

€ 1.464,00 iva compresa in favore della società Reporter Eventi & Spettacolo, da
liquidare ed erogare previa presentazione di fattura elettronica;
      - Diritti SIAE: € 128,60 iva esclusa, pari a € 156,90 iva inclusa da liquidare ed

erogare previa presentazione di fattura elettronica;

       2) di imputare quindi solo la somma a favore della Ditta Tipolito Ilari Arti
Grafiche per l'acquisto di  manifesti, locandine e striscione di € 490,00 iva esclusa, pari
ad € 597,80 iva compresa, Capitolo 2325/2 del bilancio comunale 2020, da liquidare ed
erogare previa presentazione di fattura elettronica che presenta la necessaria
disponibilità, e di attestare che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, l’impegno di
spesa in questa sede adottato risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito nelle misure
organizzative adottate dall’Ente con la deliberazione di G.M. n. 74/2012 nei limiti ivi
previsti;

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 4 del 28-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

3) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo Pretorio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
(Dott.ssa Stella Sabbatini)

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 4 del 28-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 4 del 28-02-2020 -pag. 4- COMUNE DI
CINGOLI


